[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТУПИНО
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

_________________658/69______________________    №    _______________18.03.2022____________________
г. Ступино
О внесении изменений в решение Совета

депутатов городского округа Ступино

Московской области от 16.12.2021
№ 629/65 «О бюджете городского округа Ступино

Московской области на 2022 год

и на плановый период 2023-2024 годов»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета депутатов городского округа Ступино Московской области от 19.10.2017 № 28/3 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в городском округе Ступино Московской области», рассмотрев представленный администрацией городского округа Ступино Московской области проект решения Совета депутатов городского округа Ступино Московской области «О внесении изменений в решение Совета депутатов городского округа Ступино Московской области от 16.12.2021 № 629/65 «О бюджете городского округа Ступино Московской области на 2022 год и на плановый период 2023-2024 годов» Совет депутатов городского округа Ступино Московской области

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов городского округа Ступино Московской области от 16.12.2021 № 629/65 «О бюджете городского округа Ступино Московской области на 2022 год и на плановый период 2023-2024 годов» следующие изменения:

1.1.  в пункте 1:

1.1.1. в подпункте «а»:

1.1.1.1. число «9 001 017,0» заменить числом «9 011 512,1»;

1.1.1.2. число «4 924 920,6» заменить числом «4 914 415,7»;

1.1.2. в подпункте «б» число «9 461 389,7» заменить числом «9 706 464,8»;

1.1.3. в подпункте «в» число «460 372,8» заменить числом «694 952,7»;

1.2.  в пункте 2:

1.2.1.в подпункте «а»:

1.2.1.1. число «8 781 470,6» заменить числом «8 866 367,9»;

1.2.1.2. число «4 809 439,6» заменить числом «4 809 439,2»;

1.2.1.3. число «7 077 798,8» заменить числом «7 159 188,8»;
1.2.2. в подпункте «б»:
1.2.2.1. число «8 921 149,5» заменить числом «8 921 149,1»;
1.2.2.2. число «7 509 296,0» заменить числом «7 518 296,0»;

1.2.2.3. число «206 000,0» заменить числом «215 000,0»;

1.2.3. в подпункте «в»:
1.2.3.1. число «136 678,9» заменить числом «54 781,2»;
1.2.3.2. число «431 497,2» заменить числом «359 107,2»;

1.3. в пункте 3 число «54 536,0» заменить числом «37 536,0»;

1.4. в пункте 7:

1.4.1.  в абзаце восьмом:

1.4.1.1. число «27 000,0» заменить числом «24 000,0»;

1.4.1.2. число «4 000,0» заменить числом «7 000,0»;

1.4.2. дополнить абзацем девятым следующего содержания:

«на реализацию мероприятий муниципальной программы городского округа Ступино Московской области «Безопасность и обеспечение безопасности жизнедеятельности населения» в 2022 году в сумме 1 025,0 тыс.руб.»;

1.4.3. абзац девятый считать абзацем десятым;
1.5.  в пункте 13:

1.5.1. число «260 969,0» заменить числом «333 666,6»;

1.5.2. число «247 044,0» заменить числом «360 905,4»;

1.5.3. число «297 044,0» заменить числом «357 554,0»;

1.6. в пункте 18 число «8 300,0» заменить числом «8 568,0»;
1.7. дополнить пунктом 25.1. следующего содержания:

«25.1. В условиях текущей экономической ситуации глава городского округа Ступино Московской области определяет перечень расходов, имеющих не первоочередной характер, по которым приостанавливается доведение лимитов бюджетных обязательств до главных распорядителей средств бюджета городского округа Ступино Московской области в 2022 году.»;
1.8. приложение 1 «Поступления доходов в бюджет городского округа Ступино Московской области на 2022 год и на плановый период 2023-2024 годов» изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему решению;
1.9. приложение 2 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета городского округа Ступино Московской области на 2022 год и на плановый период 2023-2024 годов» изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему решению;

1.10. приложение 3 «Ведомственная структура расходов бюджета городского округа Ступино Московской области на 2022 год и на плановый период 2023 -2024 годов» изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему решению;

1.11. приложение 4 «Расходы бюджета городского округа Ступино Московской области по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета на 2022 год и на плановый период 2023-2024 годов» изложить в редакции согласно приложению 4 к настоящему решению;
1.12. приложение 5 «Программа муниципальных внутренних заимствований                                                                                                    городского округа Ступино Московской области на 2022 год и на плановый период 2023-2024 годов» изложить в редакции согласно приложению 5 к настоящему решению;

1.13. приложение 6 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета городского округа Ступино Московской области на 2022 год и на плановый период 2023-2024 годов» изложить в редакции согласно приложению 6 к настоящему решению.
2. Направить настоящее решение Совета депутатов городского округа Ступино Московской области главе городского округа Ступино Московской области Мужальских С.Г. для подписания и обнародования.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник Совета депутатов и администрации городского округа Ступино Московской области – приложении к общественно-политической газете «Ступинская панорама» и разместить на официальном сайте администрации, Совета депутатов и контрольно-счетной палаты городского округа Ступино Московской области.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава городского округа Ступино                               Председатель Совета депутатов

Московской области                                                     городского округа Ступино

                                                                                       Московской области

_______________ С.Г.Мужальских                               _________________ П.И.Челпан